
/ 5L? . ,

Secretaria de Administragao
e Finangas

AVISO DE LICITAQAO - PREGAO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREQOS N° 09.014/2021 PERP.

A Pregoeira de Pacatuba-CE - torna pL’Ibiico para conheoimento dos interessados que até 0 dia 16 de abril
de 2021, 515 10:00 horas (horério de Brasilia), estara recebendo as cartas propostas referentes ao
PREGAO ELETRONiCO N" 09.014/2021 PERP: REGISTRO DE PREQOS VISANDO A REGISTRO DE
PREQO VISANDO A AQUISIQAO DE UMA PROTESE PARA AMPUTAQAO JUNTO A SECRETARiA DE
SAUDE no enderego eietronico WWW bbmnei com.br “Acasso iden1%1% oasis no 11111:
wticas” O edital poderé ser obtido no enderego eietronico acima menoionado. Quaisquer informaooes
serao prestadas peia Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 as 12:00 horas), e poderao ser

\2, soiicitadas através do telefone (85) 3345—2300. Iara Lopes de Aquino - Pregoeira.

Pacatuba-CE, 05 de abril de 2021

Pregoeira do Munici 0 de Pacatuba

Afixar no fianeiégrafo no dia: 05 de abrii de 2021



,man
Earmam

m
Emu

Emmy
Etna

m.m
oaoi

mmu
1315mm

.1332k
Eggmummo

$5.21

.mmmvimn
$8

2&9“:
2m1

m
gum

rtri
2.8

1.1.1533?
1.5:

m
E

501.
8

12.23,...
3.2533155.,m

S
E

E
E

.»
3353.»

wow
may/gm

no
Ecumymaxm

mu
RES:

968;
Em

m
3.9.139”:

mo
.68

315829...
8.?

ER
on

EEK
.81

mm
.13

3,751
my

9
5831

nuammama
my

9133
my

92:21
mm

Sow
my

3.1%
9

$1818.»
may

32.8.1
£5

mm
«New

wmy .1..q
8,

@
8181

mm...
28528.“, mu

23...
No.55

$.51
8

9135.2
on .83

1%...
‘91.

man
01

_. .
. .

.
on,

$1.934
v

Em
no

gem
an

new
ovm

nES
”enigm

a
2381

mums
.8

9
:

1:
535.13

aEEEU
cnmmzmm:

flaw

3
3

5
‘:

(5.
a;

44:2;
5.

114.15!
sum

?!
fir

xzsxm
ly

1..
.n:¢.x.,..$4

.13
J:

tic

m
mwflm

w:
9

3
3

9
.1

95%
3

3
9

1
1

9
;.

mm
$

3
.

1
gym

on
.Em

EE
Bxfi

o
.650

a
1m.

$508
.

2.8121
133%

303.2.
322

1.3.31.
58

an
argon.

.3
en

m
ufianm

sw
...

33.1
mammn

am
ofifisq

my
San

mm
.551

1
5

3
1

.1
3

2
3

;
no

3.m
E

dE
aoza

as...»
53m

mo:
$

3
3

3
8

«.33
3:3

0
5

5
8

:8
mm

Ecgose
$18.8“.

3.3.3.3429
58

«81.318
85503121331535.“

16
on

28312.
mm.”

1611
w

4.8
x

39.6
1,

131m
4

my
«Mom

my
3m

01
mgmam

Emw,.mmaopo..1
mun

oEm
EEEE

0,
M

eans
,1:

Eu
1

32
15:93.5

3
135.20%

momumzn
mm,

0328m
m

.
.12:

a
mum.

.m
aEm

u
.81m

.5232
my

013153..
.1353

.m
83:31.11

.mmmmE
“mung

«$1,391
051

.12..
Em,

onmcmflwcoo
.8191

on
Panama

1
93%

2:8
8

3
o

.,S.m..,,mc.vmomez
8:616

013.1
mumuzmncE

m:
omummo:

8,532
1.11,033

m8
5.5.139

10.5.5
”Emu.

$21.22.:
on

a.
89.83.50

1
5.8

5m
2

a
.m

Ewen.
.

£33:
.1.

3.3“
.

2E.
3.51

mm
31.3%....

23.28..
‘

Exam
2...

oyfimm
613121

{5
3

3
%

3332165
:cm

flwnfl
Qua

«5:51
.

Eon
an

998.:
an

E
,ssom

gm
nausflm

@
om

n£§
33151856350

Now
a:

.mmEm
35.12..

1,31.“
.3.v

4
mu

Sim
0:

.5
5

8
s

mm
.53

mu
,9».

mu.
3

EU
0

E3
Estmnm

Eov
.wowmnzwzwgymv

91$
22

commtfieamm.mgmzummnmonammfim
1

2.1.30.
33521“.

E31
my

259.5331
om

monmczmmu
1.322588

on
1%

33.1,
o

811
ASE.

88
1311

.232
on:

on
.8

mm
mo.

Sow
.52

mo
figmmmfi

2.931
many.

19.:
2

SEE.
Em,

mm;
15133033322

8
2

2
5

8
8

1.139..n
3

1
3

.3
2

,
.

:
.

.r16
.

<
51:01

.
s

,
{E

m
m

ocu
013m

m

1.93:3.“
an

.535.
Ewommum

..
3m

:
£9.13-

chm
—

EX
9

1
3

3
.

«Now
an

9155
a...»

on
N

Q
E

E
E

N
.5.

m.
:n

2.22.
31:011.m

«E
am

fia
my

wm>EE
mugm

so
mEo:

8a..
mm

co
mm.mm

9.18..
a:

11.561888
290.8301

M
0

2
6

5
:

02c
Kg

9... cm
ucm

ZEcufl
«81

«E
0%

.183
4

mn
91.3.58

my
mnmm

o:
nm

oam
rfigc.

92932
332.50

.23
my

mfiucwmmxm
mm

.9125
3,5

188
51

38.
1

2
.3

3
3

9
3

«Emma.
w

012%
.m

EEm
m

my
cram»

a:
EcEmcou

Ecm
fim

Eo
o

88
33.1158

31%
me

8:33
6.818115%

5
81.5331

892,51
8

£23
851

8030:?
<05

8.2.0
.wcmmmaim

$13.03
3.11.1.1,

2:21
o...o..Eon§

.mESmmm
0

1.9.11
N

5
mo,«mama.

oucgflm
ommmi

o
3...:

031E192
902.618

8,803.1
8

3.9.1

51551.331
an

mmébm
anew

so
192

33
mm

$25.22.,.8310
Sm

a: .53»?
553,151

18:
m

eg“:
6:283:00

Exam
8

3319mm
8

8my
E12

3.311%
8.3

$993,,

Erévwmw.vNcN
,1:

on,
31.3%

6.91a
31?.

:3.
53.321?m

an
@311

,
819%

an
3.95%

.
3881,“

won
mmflmfimfi

mm...
8

5
8

3
8

1
5

8
1

88,
911515.81,”m

mv
1.

mu
.

on
854

5:51
3.

BE
:52

9.2.381
Same

on
113%

.

J00
«w

ow
—

11312118
1:11

E
5

5
6

5
.

«3.3
.wwom

an
03%

:
mo

5
.m

Q
annwaE”

.11
>01

mo
gangw

ruofigo,
12m.

211
monumEBE

.m0
321%

:
3

21.2112
3

mmmmaz.
my

movemeamooa
8..

1.1.25
1

Emauflmm
.m..m1.o,.§E

mo
Egg...

Enm
momma.

mow
2.2;

12.1
61:93

9.311%
31:35

mo
95

m
53.80

magmas
mo

£93....“
3

«E
E

K
.

mo
gauze.

mu
0

mo
“Ecmmmafl

Emu
moi

a
mcommmmmo

o
1:831:00

mu
momma.

511mm
82.89

.39m
omwoumma

Ema
m

m
eaEw

mu
1

3
3

1
.5

5
9

1
mvmcammb

.3
2

0
$911135.

r0
3

.
S

em.mo
.52

83.1
mu

manage,
a

811,381.21
m,om

m
fifim

x
my

gucm
sfiea

mom
Saw

ing“...
on

ommmmm
«mum

at
fins

an
mm

16
0U

560013,
«1

m
anaging

.0530
10m

a:
1mm»

S
ig

,
«:1

m:
$3.180.

am
«am

Em
onus

Egan.
EE

1::
8

3
3

3
3

1
.3

1
3.131%

3.338.
on

31.083...
83.381

at
01%..

5
ma

.12s
3%

£60
.1

5331,...13
.3121

my
wvm

fioh,
$331:

an
13.31239.135152121131381dam

n,
an.

015%

.4601,»
3.5.381

:2
t

S
igm

a
Egan

flaw,639m
8m

1
m

ofiaaw
afiw

2
.c

new
a....m

q
118.1%

15m
1:

r5
0

1
1

£1»,a...
d

Foo—
13.

mm.
em

xa
E.»

o
$313218

3n
«$33.31.

emu
Eu:

mam
mu

013%
w

8.1.magnum,»
an

11.81%
”

ago?
080.

amazmfioa
331.6%

mmam
m

8.18
1

.1
.8

.13,
$513.

.
8.9....

may
am,

on
9m.>m.1,.om.:ue

Ema
a

9.3m
SE

03.3m
m

o
w

.861
.23

$52320
mm

$.13.
Egan?

.11.:m
m

m
,”81.211312.

,3
9.11522

w
m

qoiugofiaugw
.

.
€5.1n

mama
m0

t
3838.

my
.8653:—

83612111».
mmrEEumw

$89...»
mm

254
Emnmm

m.13
mm

0
12.33,

.mmEEmE1
m

3.13:8
mn

m
onm

ncaom
.8

2
5

8
an

omwmamo
,mn

moamnwww
m

mEmoaofi
my

ammEEmNm
Em

35m
1‘ mcommmmm<mo

«092%
5.3.8.

Ema.
3.9.3

mammmn.
03381.80

m
m

8130
£8

.8
w...,No

Row.,5:
319.1

3,1338%
583.321.1988...

3%
enougfiegfigfisa

«£331s
m

agm
as:

E25121
m

EUO
wnm

Em
ua314

.9118;
a

my
23

my
€3.33.

.
23%

..
E.

.3321:
$8.321

Enos
2.

05mm

1&9
.1

0
3

q
mn

816.532
53.391

my
1.9.6

8.8121
0.N

3
8

.5
3

.
v:

330.com
«Em

m
i.

258113...
on

83.6,.
5.32.

3:132:11
13:41.21

E30
on

351m
“

3
1

3
3

.1
:

$5
81981

on.
1mg

run“
my

581:.
3

5
£983.12,

,EmS
Smm

Seam
«2%

m
afia:

55:3
5.1

m
85

11123..
1n

3.3.810
ac

0.5321
A.

8:11.:
9%

on
3.6.8

85,0
.3

Emuaa
.Eim

O
flfimm

8
8

2
:8

...
83651.18.

.2?
02m

2..
3.68m

mu
2.135

528:3
mm

$83.90..
(13.8121

«m
agm

a?
£39.:

.
gluafl

«New.
an

8
3

:.
on

,3...
Amg

«
3

0
3

3
::

mm.
«33,

.mommkmoumoacow
an

.305
.81c

4.1
0

an
1.1m

m:
:1

1118.531
Ewen.

may
me

$311
”.38

a
.5501.

u
1

3
3

s
as;

wosmok
do

.351.
0E1

m,...
.58

385
9.5.3

Es...
119351...

12.3
.mm

Emnon
a

1
.
.
.
,
5

m
.
.

,
an

551
,1

.131
1

.5
an

3
c13:3

an.1635
mn

3.11.1.1
i

,3:
mm?

11,1,
flow

an
3%

,mo
3

n
o:

1981
1mm...

Eatm
fiéem

m
zwcm

m
gen

.8.
am

1n
3

m
0

Es
”5319.1

mm.»
,oEmEmEmmnmo,

o
3.10

.m
oim

om
m

oozm
y

an
.813.

,
3:32

on
.

8.9mm
www.mzumm

831.5%
@

1888
,m

,emncmoa
.mEommmEE

on.“
$15m

on
1382

811
mum

.
,

3E1
.535

01.,
1,5

3.3.
wwcw

az
0251m

m
,

1110.1
352

ESE
m:,c

ca:
8.33

153..
a

E
«51

on
1,.

.61
.,

5..
30?,

an
,l,ofim

fm
m

bus
m»

.o.m;.<
3.52

on,
8

5
3

2
.

at
5

1
3

1
1

5
3

3
5

3
1

,
$910

0.1.
wvflmm,»

$321.32
on

1830851181
21,962

mmnumu
no

m
a
fia
flfio

su
o

vzsfi.
$11,931.35

my
5

.3
3

6
2

,3.
3.0%....

32.
$8

63
2.03...»

3.3
$2.1

m3...
0

Em
£11,591

mmwamztazw
.348

.115
on

1313.»...
En

$61
«no

€22:o
£3

m
flq

o
i

a.
9121

omfimocm
1:,

$315.82
989,15.

0.3133100
.Sfim

an
115:1m

31m
»...

oEm
EtnEzu

8.1
$3.53

131331.131
$01351.

«m81Em
.1.

“Emma
:5

EEE
m

3
3

1
1

:3
8

6
8

SN
“51

an
$368.1:

o:,.m
:¢Em

¢181E,8
8.

90.
cm

2
5

3
8

3
2

1
..

im
am

3153
moBEm

EoQEEEm
i

immaoumocmS,
31:11.65,

Enammm
a

3.1mm
r,

2‘
mo

vwcw
ac,

@
181

31231:.
crewman:

099.381
$19.1

oEmEmmE
o

3
0:8

95
.m

onm
m

EE
won

2:16.30c
Ema

69.511
«59

£m
mmOuSnEm

mg.»
mu

cm:
on

.1130,
,3,

215mm“
9.62

on,
Emmmss

mu
€13.52

on
Eu

,0
95381

O
infiggm

am
ac,

31:0:m
ommEm

8
Emma?

.5258
m

333
$3

£21
an

8191.8“.30
wmgmmuamé

8913.m
z,

02601210112111.1133..—
m
fiO

m
Eéxaznw

s.
,

3:35..
.

L
,«

gum

ex:
9.1

)m
fiw

ofiiw
nvoéflu.

im
ufioqlacfim

o...
.wwcwau

1.91:.
an

,3”
.N

U
B‘EEw

Nag,
3810

$3
3

8
3

$
11

328.»
5

9
.1

5
6

:
31.31%

on
may

Em
6

9
9

3
,1

1
.

swam
.8

an
13mm

1:
m

m
ngfim

o
emommEEE.

inc.
«.1331

monmwmflmE.
mo

.5.
£86138

5
,

3
8

3
5

on
119211.115:

3%
mm

Sam
98

so
an?

m
ic

Emu
«39.6....

83.5%
on

8111,58
3&1

8:9...
em;

«Em
om

gfim
,

m
125:5

an
$1133

«311
:32

301
my

128%
mm,mums

m
31:21

E.
1:».

«NON
an

0:1
on

o
.831

.o:
.5331

enemas
1313.31.18

81.1,
3.3.88.5

189110
3135511

1
2130

2:8
283

fig
.2”

mo
$3

a:
o

com.
313%

gagfim
“Emmi

an
9

3
3

1
3

;.
«a

.3111
o:

“$.38
15

03.9
.3531

1.58,
5.11303

my
am

E
oo

a.

,
an

139%
."

.323
€131,255

m
§§€1

{1
5

:3
3

313.5%
E

sxem
iw

Egg
on

oufiwm

,
£501.31

05535.3
31.3,.95

1.3r
“2

an
X...

1.3.3.8551
oomw

mymm
$31,511.23

m
nm

$183.18
15

015501
m

“was...
8

1?
mm

8,.m8
R

E
S

:
9

5
5

3
m

o
m

ucfizn
.2

8
9

5
Ema

mmummma
999m

38.1112...
651.1198

0
3

:2
0

:3
1

1:.v
8.5.5»

896.31
0:

£30
..mm.Emuc1§nm

.O
:80

«.31
RENEE...

I
x

101.819.11.112
$13.1

11.58.131.355
3.35%

8319.1
cc

.3115
9mm

1 ,mEcEmE»
.3812.“

mm
omcmnmommfimmm

3%
n

1
5

3
5

3
2

8
2

mm
681%

..5.“
on

E
13m.»

2331.833...
mow

8.1951153
«gnu

83:1,
mEQ

M
122811

on
31103.1,

4
Emma...»

an
Efiabm

m
m

GER

:2
oumambmtm

0
3

2
1

,
I

um
w
fiifl

mu,
6&

3.
L

«13131.1
an

83:11.8“,
€500

0w.
33m

m

9330....
avenues

can
.m

Em
uam

ixm
oEenaom

gm
m

nflundfi§m
m

can;
swam, on

35$
3.

E
figm

awcm
t.

3.8.1
mcmz

2.51
3...

1.5.15.
m

o:
«.2

m:
$3.131.

$81.83
on

ommwéao
an

«131:,moSmEoEW
3582.980?

3%
Ea“

mu
Eam

mu
mr

Ev
01111,

312m
":

8181
m

agm
aeu

m
nfizcm

n<m
u

ommmmm
m

no
.0511

on
0

3
2

9
.8

mono,
3989

83316..
ES

0
1

:3
3

13111.0...
mu

.3
mu

.m
«65.1

.
omen.

.mg
.5

a:
9381,

.1952
$51

a
85.11

851
w.xy

9
m

31
man

235218183
.61

.cucm
E

my
1

2
.muE._.am:.

2.3.02
@

3
i”.

38358
mm

mayo.
my

oEm
E:1E3

1,01
.195

.m
.:m

.n€<
2

5
5

6
5

9
1

5
1

E0
.3

am:
321.

3
£311

on
mouEmm

13$
m

m,
(8

1
3

9
3.15.13:

1,023
«9.9mm.

mu
.c

mmwacfimv
m

ofiE
m

cg.
.mtommcm...

28
an

313,?»
men

0.1.3m
.18

<mmwzwmom2o
8121

on, «3801
13933.».

m:
.215

an
3.3

an
oEm

Em
m

i
an

29.3.59,
0

0.25:1,
«Ea

$11.35;
an.

£
5

1
2

5
1

311890
,3

canton
.ovaaw

$311212...»
N

EEm
kom

m
ioaflzaw

z
,8

258.193.
am

3
3

3
3

1
1

«mmm
#11351...

13mm
mu

@
1353

t
mam—

6:.
my

313.55.
gaim

m
m

w
Emma

on
ouflmm

O
6

3
$

q
m1

omsaxa
wgmotuwcuaun

03,131,...
13,115.55

113301111.
E30

0,

utm
fi

vac”
an

.0918.
a

re
»

.
m

0~§$§m
.81

M3
mm

58..mo
mn

an
is...

2
SEE

$8.38
.3

,
.

8
38.38““.

30m
my

mum,
cc,

m,
E

Em
gm

am
om

aéggm
quz

.261...
.mmoom:

,
£51.91

3,.
8.1.

c:§y11§m
o

1%
2.5

m8
333

mat
E5

8.23
cm.«may

$83
3......

E
gm

5%
gm

$15.0... an
@

3211,
0%

o...
.H

Em
,3.

0,815
,3,

0%
5.61

m,mmwmoaemmmnmmmfim
1m,

.
3

3
5

3
.

10
E2

mu ..,
9.5....

13.1891...
3

ES,,3
Saw,

Em
11.81

313%
..

on,.E
éyaim

fi
9231112112

33.»
m:

om...”
“WES

Em
me,

$3138
.95

o .361
om

93cm

2

,
£8

E
«E

.23
.w an???

w
N

331?
,

,
,.m

kucm
owutom

iom
m

m
m

9
:3

1
4

Faun
mm

:3
1

1b,m
¢.m

u,1,w
..v

.5
mom

3
,3~§S

S
9,

,cu
M

im
i“

5,0
250.3

$8
$

3
8

,1
3

5
:.

mawmmrcac
99¢

3
.1

5
8

.5
1

3
;

,
1.1.1

332::
an...

Ecmfiwcfim

mg
.3

3
6

5
“.

mgwncoo,
mem_E.1moE8.um,€

mowcwsme:
am,

my
com;

1
35,5

Em
$8.

mug
mu

03.11128
.3121

on
83.31

633,0
£5.58,

0
Eng

m
aw

m
w
fig

“z
u

now
938%

.
@

931
3:32

10121,
$

q
330

50E,
,3

,
>8

82,8“
,m

éam
g

on
E.»

01m
035

.1851.
0183:»

91.3.5.3
mu,EcmcmE

1
$5.50

on
8.1m

E13.
3...

mvaucooco
.26

,2...
1.82

m 1 ($1
mo

£15811
:8

.12.,
E

E
$1132.

88.
3.3.1.29

m.»
aim

s
.

98158
wmucmgou

magma...
1mm

mm
E8

581
mu

.m
EEm

..fi1
on

9.1.95.5.
on,mvznw

mu
163:2

mEEEomm
mu

mum
$1118.

20,
£16.53

3.18.:
m

@
191

m8
«m

uggy?
EncEmEmu

m
ngm

ufim
gfim

u
81cméwufimEmoam1

35
228152130.

88
11:8

80
az

6553.1
01191

$8.388
1.5Q

,oE
E

E
E

Emfim
8.322301%

.3
c

”an
.2

1
mm

8.3
gumnxm

max
1,

mo
8,9,

E
3.21,.

my
813q

.mv
1.9mm

0:
EEcEmomm

Sung
511

no
my

Eva:
1

3
1

3
8

3
1

1
5

8
133.8350,

Ema
do

2.5.«88.
$13.55

E31631
mu

2%
ma,mu

ommméo
us

5.9.
S

m
«.368

$3511..
(Em

u.
(Dzawmm

gm
:3

2811
is;



DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 l ANO XIII N°078 | FORTALEZA, 05 DE ABRIL DE 2021

Safide — CNPJ N° 11.339.077/0001-07. Ferneceder: Institute de Técnica e Gestao Moderna - I.T.G.M — CNPJ.: 09.231.738/0001-34 Vigéncia do
42 (quarenta e dois) dias apes a expedicao da ordem de service. Data de Assinatura: 18 de marge de 2021. Precedimento Licitatorio: Dispensa de Lic
N ° 2020.05.08.0002. Objeto: Contratacao de uma empresa especializada para a Contrataoae emergencial de Organizacae Social para assumir a gestao da
Unidade Provisoria de Atendimento a Pacientes Portadores de COVID -19 per meio de dispensa dc licitacao para subsidiar as acoes e medidas dc controle
e prevencao do move coronavirus (covid l9). Valor do Contrato: R$ l.302.000,00 (urn milhéo lrezentos e deis mil rcais). Assina pelo Fornecedor: Rodrigo
Goncalves. Assina pela Secretaria de Saude: e Secretario de Saude, Josete Malheiro Tavares.

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Eusébio — Dispensa de Licitacae N" 2020.05.08.0002 — 2 ° Aditivo ae Centrato. Orgao: 82%;
nt

aura: *** ***

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Trairi. O Municipie de Trairi/CE, através da(e) da Secretariat de Saude per intermédio do(a) presidente da
comissao de licitac§o(a), torna pi’iblico que as 08:00 horas do dia 06 de abril do 2021, dara inicio ao Credenciamento de N°002/2021, para credencianiento de
profissienais de nivcl médie e superior na area do sai'ide, de acordo com o que determina a legislacao vigente, a realizar-se na sala da Cornissao de Licitacao
da Prefeitura Municipal de Trairi/CE,.O precediniento administrative ebedecera ae disposto na Lei Federal n“ 8666 de 21 de junho de 1993, Lei Municipal
871/2019, e suas alieracfies posteriores que lhe forarn introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se a disposioao dos interessados na sala da Comissée
de Licitaeao, na AV. Miguel Pinto Ferreira, 356, Planalto Nerte, Train/CE, a partir da publicacao deste Aviso, no horérie de expediente. Trairi/Ce 31 de
marge de 2021 Wilisiane Scares de Oliveira Marques- Presidente da Cemisséio de Licitacae

*** “or sow
Estade do Ceara — Prefeitura Municipal de Trairi - Chamamento Pfiblico. O Municipio de Train/CE, através da(o) da Secretaria de Administracao per
interrnédie do(a) presidente da comissao de licitacao(a), toma publico que as 09:00 horas do dia 06 de abril de 2021, dara inicio ae Credenciamento de
N°003/2021, para credenciamento de profissionais de nivel médio e superior nas diversas areas de manutencao da administracao municipal. de acordo com
o que determina a legislacao vigente, a realizar—se na sala da Cornissao de Licitacao da Prefeitura Municipal de Trairi/CE,.O precedirnente administrative
obcdecera a0 disposto na Lci Federal 11" 8.666 do 21 de junho do 1993, Lei Municipal 871/2019, c suas alteracoes posteriores que lhe foram intreduzidas. O
Edital e seus anexos encontram—se a dispesicao dos interessados na sala da Comissao dc Licitacae, 113 AV, Miguel Pinto Feneira, 356, Planalte Nortc, Trairi/
CE, a partir da publicacio deste Aviso, no horario de expediente. TrairiCE 31 de marge de 2021. Wilisiane Seares de Oliveira Marques— Presidente da
Comissao de Licitacao

a“: some was

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Pentecoste - Extrato de Dispensa de Licitacfie. A Secretaria de Sande do Municipio de Pentecoste, faz
publicar o extrate resumido do processo de Dispensa dc Licitacao n° 2021.03.29.01—DP-FMS, de acordo corn 0 descrite a seguir: Objeto: aquisicao de
exigénio medicinal, destinado aos pacientes internades com Covid-19 na Unidade de Pronto Atendimento UPA, no Municipio de Pentecoste. Favorecide:
Silton Oxigénio Industrial & Medicinal EIRELI, CNPJ N. 41.068.263/0002-09. Valor total de RS 90.000,000 (noventa mil rcais). Prazo de entrega: conforme-
demanda. Fundamente Legal: inciso N. do art. 24 da Lei N". 8666/1993 6 alteraooes posteriores e Lei Federal n° 13.979/2020.Penteceste- CE, 29 de
marco de 2021. Nerilene da Silva Nery - Secretaria de Sai’ide.

*** *** ***

Estade do Ceara — Prefeitnra Municipal de Barreira. Através da Cemissae de Licitacao, leva ao cenheciniento dos interessados o Resultado do julgamento
da habilitacao, referents a Tornada de Precos, 0802.01/21-TP, Objeto: Contrataeao da prestaoao dc services de prefissional de nivel superior na area de
engenharia civil, para atendirnente das atividadcs demandadas pela Secretaria dc lnfi'aestrutura, Transporte e Controle Urbano do municipio dc Barreira/CE.
Habilitada: B Freire Note Construtera LTDA. Eficaz e Services EIRELI, Cactos Engenharia EIRELI, Fica aberto praze recursal proviste no Art, 109, (la Lei
8.666/93. lnforniacdes: fone (85) 3331-1567, de segunda a sexta das 08:00 as 12:00hs ou através do site: wwwtccicegovbr. Barreira — CE, 31 de marge
de 2021. Join) Batista Paz Roman — Presidente.

*** *** ***

Estade do Ceara - Prefeitura Municipal de Amentada — Avise de Licitacao. O Pregoeiro da Prefeitura de Amontada torna publico, para conhecirnento
dos interessados que no proximo dia 16 de Abril de 2021, as 09h00rnin, estara abrindo licitacae na modalidade Pregae Eletronico para Registro de Precos
n° 30.03.01/2021.05/SRP, para o seguinte Objeto: selecae de melher proposta para Registro de Precos visando futuras e eventuais aquisicoes de géneros
alimenticios para atender ae Pregrama Nacienal de Merenda Escolarjunto a Secretaria de Educacao e Cultura de Amontada, o qual encentra—se na integra na
Sede da CPL, no horario de 8h00rnin as 12h00min e no site do Tribunal de Contas do Estade do Ceara. no endereco elen'onico: http:J/rnunicipios.tce.ce.gev,
br/licitacees, ainda. wwwibllcemprasorgbr. Amontada/CE, 31 de Marco de 2021. Magno Sama Sales Barres. Pregeeiro.

*** *** ***

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Saline, através da Cornissae de Licitacao, torna pi’iblico, que fara realizar
licitacao, ria modalidade de Pregfio Eletrénico, autnada sob o 11" 2021.03.30.0113, tendo come objeto a aquisicao dc géneros alimenficios para composicao da
merenda escolar ne exercicio do ano de 2021 que ira atender a todas as cscolas da Rede Municipal da Educacao do Municipio dc Saline-Ceara, tipo menor
preco, com data de abertura marcada para 0 dia 16 de abril de 2021, as 09:00 horas, através do endereoo eletrc‘mico: www.1icitacoes-eicombr. es intercssados
poderao obter infonnacdes detalhadas no setor da cemissae do licitacao, em dias de expediente normal, ou, através do telefene (88) 3537-1082. Salitre/Ce,
31 de marco de 2021. Joao Adoniran Fialhe Cavalcante— Pregoeiro.

*** 403* an)”:
Estade do Ceara - Prefeitura de Pacatuba — Avise de Licitacio — Pregae Eletrenice N“ 09.014/2021-PERP. Objeto: Registro de Preges Visande a
aquisicao de uma protese para amputacao, junte a Secretaria de Sadde. A Pregoeira de Pacatuba—CE torna publico para cenhecirnento dos interessados
que até 0 dia 16 de abril de 2021, as 10:00 horas (horario de Brasilia), estara recebendo as prepostas referentes a este pregéo, no endereco eletrdnico
“wwwbbmnetcombr” Acesso Identificado no link — licitacdes publicas” O edital podera ser obtide no endereco eletrénice acima mencionado. Quaisquer
infermacoes serao prestadas pela Pregeeira, durante o expediente normal (08:00 518 12:00 horas), e poderao ser solicitadas através do telefone (85) 3345-
2300. Pacatuba-Ce, 31 de marge de 2021. Iara Lopes de Aquino - Pregoeira.

*** *** ***

ESTADO DO CEARA ~ PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENCAO — AVISO DE LlClTACAO — PREGAO PRESENCIAL N“ 017/2021— PP
SRP —A Cemissie dc Licitacao, lecalizada na Rua Padre Barres, N° 66, Centre, toma publico aos interessados e Edital de Pregao Prescncial N" 017/2021—
PP SRP cujo Objeto é o Registro de Precos visando Futura e Eventual Contratacao para Aquisici‘ie de medicamentos para atender as necessidades
da Secretaria de Sadde do Municipio de Redencao/CE, de acerdo corn as especificacées contidas ern seus anexos, que se realizara no dia 15 de Abril de
2021, as 1011. Referido Edital podera ser adquirido no endereee acinia, a partir desta publicacfie, no herarie de 0811 a 1611. Redencfio—CE, 30 de Marco de
2021. Lara Lys Montenegro dos Santos — Pregoeira.

*!l<* *4”? **=l<

Estade do Ceara - Prefeitura Municipal de Camocim - Avise de Licitacie - Pregfio Presencial N“ 2021.03.30.001 - SRP. A CPL da Prefeitura Municipal
de Carnocini/CE, torna publico para cenhecimento dos interessados, que no proximo dia 16 de abril de 2021, as 09h00n1in, na Sede da Prefeitura, lecalizada
a Praca Severiano Morel, Centre, Camocim/CE, estara rcalizando licitacao na modalidade Pregao Presencial, do tipo menor preco por lete, tombada sob o
N.“ 2021.03.30.001 - SRP, com fins 3 Objeto: registro de preces para prestacéo de service de impressae e confeccao de material gréfico junto as diversas
secretarias do Municipie de Carnocirn—CE. Inforrnacoes na Sede da CPL, localizada a Praca Severiano Morel, Centre, Camecim/CE, no horario de 08:00 as
1210011. Camecim/CE, 31 de marge de 2021. Francisca Maurineide Carvalhe de Aral’ijo - Pregoeira.

Hus *** ***
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitacae. A Comissao dc Licitacfio da Prefeitura Municipal de
Dep. lrapuan Pinheire, localizada na Av. dos Trés Poderes, 75, Centre, Deputado Irapuan Pinheiro, comunica aos interessados que no dia 22 de abril de
2021, as 09:00 horas, abrira licitacio na modalidade Tomada do Preces n” 202103.301, cujo objeto é a contratacao de emprcsa para presiacao dc services
cspccializado em assessoria c consulteria em gestao de saude publica de interesse da Secretaria dc Sande do Municipio de Deputado Irapuan Pinhcire-Cc.
no endereco acima, no horario de expediente ao pfiblico, on pole portal do TCE-CE: https://licitacees.tce.ce.gov.br/. Deputado Irapuan Pinheiro—CE, 31
de Marco do 2021. Lucas Moreira Pinheiro - Presidente da CPL.



DIARIO OFICIAL DA UN121.0 - Segfio 3
{€\

ISSN 1677—7069 N9 62, segunda—lelra, S de abril/éey 021

PREFEITURA MUNIClPAL DE NOVA RUSSAS
RESULTAoo DE HABILITACAO

CHAMADA PUBLICA N9 sacu 2/2021

A Secretaria do Educagao de Nova Russas~CE, pessoa luridica d9 Direm} Publico,
com sede a Rua Expedito Chaves, N“ 52, Universidade. Nova Russas, Ceara’, inacrira no CNPJ
sol) o n9 30.881.302/0001-87, lorna poolico o Ro' Itado rla Habilimgao Reiereme a
Aquisigao rle Géneroa Alimenlirios da Agriculture Familiar para Alimentagao Escolar, CF Lei
N“ 11.9137/2009 9. Resoluc'ao N9 26!:13 do FNDE. Chamada i’i’lblica N9 $E-CH00272021.
HABlLiTADAS: 01. CN’ENOR COOP AGROP DOS PEQUENOS PRODUTORES DE. NOVA RUSSAS
LTDA (GRUPO FORMAL), inscrita no CNP) :39 01.173.724/00017111: 02. Antonio Paiva
Fernandes, inscrita no (SPF n9 905.180.71768; Maria Gleiciane Martins Fernandes, CPF:
938.252.752-34; Paulo Felipe Martins Fernandes, CPF: 03F r72353-28» e José Glelson do
Nascimento, CPF; 04064796344 (GRUPO INFORMAL). H aberto o prazo recursal
prevlsto no art.109, inclso l, alinea “a“ da Lei de Licitac‘ées.

Nova Russas-CE, 31 do Margo de 2021.
VALCELIO ABFIEU RODRIGUES

Ordenador do Despesas da Secretarial de Educagéo

PREFElTURA MUNICIPAL DE OCARA
AVlSO DE uacAo

982610 ELETRomco Ne 3003.01/21-PE

Haggai) Eletronico n9 3003.01/21-PE. Objeto: aquisioéo de Iivros didatico e

paradida’ticos desiinados a atender as necessidades da Secretaria da Educacao do

Municipio de Ocara/CE, Credenciamento e recebimento das propostas escritas: are dia 15

de abril de 2021, as 10:00hs. Local: wwwbllcomprasorgbr. Informagées: lone {ESI 3322

1088, de segunda a sexta das 08:00 as 12:00hs ou através do site: www.ice.ce.gov.br.

Ocara - CE, 31 de Margo de 2021.

ANTONIO aAz ROM/30
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OROS
AVISD or CREDENCIAMENTO N2 2021.02.25.01

A secretaria de Sande, atraves cle sua Secreta’ria, Sra. Zuxla Marla Mattel Melo
Peixolo Lorna publico, para conneclmemo dos imeressados, que no referimrynos an
Credenciamento N9 2021.02.25.01, cujo objeto a Objeto: Credenciamento o’e Organizagoes
da Sociedade Civil (05C) regularmente constituidas, para eventual celebragao do Termo de
Colaboragao, Termo de Fomento e Acordo do Cooperagao, através do Dispensa do
Chamamento Publico, para parcerias relativas nas areas de saflide no municipio de Dre's ~

CE. A propo’sito, vimos informer-lilo que o institute Karlus, CNP} N “10.773.7507000150,
NAG alendeu prontamem’e a todas as exigénuas do edital em releréncia, iimndo, pols,
Descredenciado para eventual celebragéo de Termo o‘e Colaboragao, Termo d2 Fomemo e
Acordo do Cooperagao, através de Dispensa de Chamamonto Pfiblico, para parcerias
relativas rxas areas do sadde no municipio de Oros - CE, pois nae custa no objeto do
institute nada voltado a sen/icos/parcerias relativas na areas do Saddle, descumolndo 0
item: 2.4 A5 Organizagées d3 Sociedade Civil, interessatlas em formalizar Termo de
Colaboragao ou Termo do Fomento e Acordo de Cooperagao deverao obrigatoria e
cumulativamente atender aos seguimes requisitos: §»Dispor do obietivos estatutarlos ou
regimentais voltados a promocao do alividades e finalio‘ades de relevancia pLEblica 9. social,
hem como compariveis com o objeto do instrumenio a ser pacruado (an. 33, l, e art. 35,
ill, da Lei n“ 13.019/2014), Esiao dispensadas desra exigéncia as organizagées religiosas e
as socledades cooperativas (art. 33, §§29 9 3‘1, da Lei H? 13.019/20143. Atenciosamente:
Aurilia Maria Figuairedo de Aquino, Nathalia Lucia Lima Verde Candida, Francisco Kilman
Oliveira do la (Comisséo ole Selegao para Credenciamento).

Orbs/CE, 30 d9 marge do 2021.
ZUllA MARIA MACIEL MELO PEIXOTO

Secretarial
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

AVlSO DE UCITAgfxo
PREGAO ELETRGMCD NE 9.014/2021-PERP

Pregao Eletromco N9 09.0141202147PERP. Objeto: Registro de Preqos visando a
aquisicéo de uma prolese para amputagao, junto a Secretaria de Sai’xde. A Pregoeira ole
?acatuba—CE torna publico para conhecimento dos interessados que aré 0 dia 16 de abril
do. 2021, is; 10:00 horas (IXEJrérlO do Brasiiia), estara rece‘oendo as proposta {aromas a
e519 progéo, no enderego eleirénico "wwwbbmneiromhr" Acesso ldenilficado no link «
licnagées publicas“ O edital poderé ser obtido no enderego eletronico acima mencionado.
Quaisquer informagoes serao prestadas pela Pregoeira, :Iurante o expediente normal
(08:00 35 12:00 horas), e poderéo ser solicitadas através do telefone (85) 3345-2300.

Pacatuba—Ce, 31 do margo de 2021.
IARA LOPES DE AQUINO

Pregoelra

PREFEITURA MUNICSPAL DE PEDRA BRANCA
AVlSO DE uacixo

PREGAO ELETROMCO N9 3/2021/PE

A Comissén de Llcstagéo da Prefeitura do Municipio de Pedra BrancaACE - torna
publico, para conhecimento dos interessados one no dia 15 de abril de 2021, as 09:00
horas, estaré realizando Iiciiagéo na modalidade Pregao Eletrénico, tipo: Menor Prego,
zombado sub 0 N‘? 003/2021/PE, com o seguinte Objeto: Registro de Pregos, polo periodo
do doze moses, para eventual Aqulsioao ole aquipamemos médico/hospitalares, conforme
condlgoes, quantidades e exig’encias eszaoelecidas neste Edital e sous anexos. lustificatéva:
iaz-se necesséna para uso de pacienres em geral do municipio, duram‘e azendimento nas
unidades de safllde, transporte em ambulancias e no domicilio. A ata teré validade do 12
meses e estimavse no valor vie RS 4.089.249,05. O sistema recebera o cadastramento das
propostas até 0 dia 15 de abril do 2021 as OShSOmln, a aber‘rura 8 class cagao das
propostas sera as 09h:00min (horérios do Brasilia). O edital estara’ ‘a disposigéo dos
interessados nos dias Bteis apo's esta publicag‘ao no 5' :wwwbilorgbr,
www.tce.ce.gov.br/licitacoes e no horario de OZhOOmin as 12h00min e das 10:00’n ‘as
17:00h no enderego: Rua Fortunate Silva, s/n, Centro, Pedra Brenna vCE.

Pedra Branca ' CE, 31 de marge de 2021.
JOSE EDINALDO CIPRIANO

Pregoeiro

i“: I! __
PREFEITURA MUNlClPAl. 0E PIQUET CARNEIRO $531

ammo DE CONTRATO \“2,\ /
\ 3“)“

Extrato (la Confraro N9: 202102211 - Chamada Publica N9 00172021;0§0§‘bx '
Dispensa de Liman N9 2021.02.18.01; CONTRATANTE: Fundo Municxpal do Educaqéifi)

a...CONTRA‘I‘ADAIO}: COOPDEST COOPDE AGRI.PROD,E EMPREDG ESTAOO 00 CE L'l'lJ’f
OBJETO: Aquisiqé‘io de Géneros Alimentlcios do Agriculture Familiar para o atendirnento
ao Programa Nacional de Allrrientagao Escolar . PNAE, doc. axunos da Rode tie Engine

Municipal do Pique: Camelro. VALOR TOTAL: RS 158.856,90 (Como e Cinquenta 9 One

Mil, Oimcentos e Cinquenta e Seis Reals e Noventa Contavos}; PROGRAMA DE
TRABALHO: Exercicio 2021 Atividade 05011230600142.0121 Manutengao do Programs:
National de Alimentagao Escolar ~ Emino Fundamental, Classificaga'o economica

3390.30.00 Material de consume, Subelemento 33.90.3007, no valor rle RS
90.994,60, Exercecso 2021 Ativiziade 05011230600141013 Manurengao do Programa
National de Alimenzagéo Escolar . EJA, Classlficagao economica 33.90.3000 Material do
consumo, Subelemento 33.90.3007, no valor de RS 4022,00, Exercicio 2021 Ativrdade
05011230500111.2001 Manutenoao do Programs Naiconal ole Alimentagao Escalar —
Creche, Classificagfzo economica 33.90.3000 Material de consumo, Subelemento
33.90.3007, no valor cle R$ 27.55130. Exercicio 2021 Atividade 05011230600102.0312
Manutengéo do Programa Nacional de Alimentagéo Escolar - Prévescola, Classificagéo
economica 3330.30.00 Material de consumo, Subelemento 33.90.150.07, no valor de
R$ 31.864110, Exercicso 2021 Ativldade 05011230600121.2015 Manurengéo do Programa
Nacional de Alimentagao Escolar - AEE, Classificagao economica 33.90.3000 Material
de consume, Subelemento 33.90.3007, no valor de RS 3,514.50; ViGENCiA: 19 ole
Favereiro de 2021 a 31 do Bezemoro de 2021,- DATA DA ASSiNATURA: 29 d6 Fevereiro
de 2021. Neila Maria Vitoriano de Sousa ~ Secretaria.

EXTRATO DE CO NTRATO

Extraro d2 Contrato N9: 20210225 - Chamada Poolica N9 001/2022. ORiGE-N’i:
Dispensa de Licilagéo Ne 2021.02.18.01: CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educagao;
CONTRATAOAIO): COOPVALPCODPERATIVA DOS AGRIC. FAMEL. DO VALE 00
FORQUILHA; OBJETO: Aquisi 0 do Géneros Alimenticios da Agriculture Familiar para o
atendimento ao Programs National ole Allmentagao Escoiar - PNAE, dos alonos da Redo
do Ensino Municipal de Pique: Cameiro. VALOR TOTAL: R$ 72849630 {Setecentos a
Vinte e Oizo Mil, Quatrocentos e Novenia a Seis Reais e Oitenta Centavos}; PROGRMJIA
DE TRABALHO: Exorcicio 2021 Atividade 05012123060014.2011 Manure: do
Programa National de Alimentagéo Escolar - Ensino Fundamental, Classrficagao
economical 33.90.3000 Material de- consumo, Subelemento 33.90.3007, no valor do
RS 477541.80, Exercicio 2023 Atividade 05011230600142.n Manniengao do
Programa National de Alimentagao Escolar ~ EIA, Classificagao economize; 33.90.3000
Material de consume, Sobeéemento 3.3303007, no valor (19. RS 56.21630, Exercmo
2021 Atividade 05011236160014.2014 Manurengéo do Programa National do
Alimentagfio Escolar . Creche, Classificagao economica 3.3.9030 00 Material do
consume, Suoelemento 3390.30.07, no valor do RS 78.81100, Exercicio 2021 At e
05013123060014.2012 Manutengao do Programa Nacional de Alimentagao Escolai ~
Pré-escola, Clasaiflcagéu econémica 33.90.3000 Material do consume, Sohelamenio
33.90.3007, ‘xO valor do RS 102.371,!10, Exercirjo 2021 mimdado
DSD]..123060014.2.015 Manutengao do Programa Nacional de Alimenragao {scalar .
AEE, Classificagao econémica 3.33.90.30.00 Maianal de consumo, Subelemento
33.90.3007, no valor de R3 13.515330; VlGéNCIA: 19 de Fevere’rro do 2021 a 31 de
Dezembro ole 2021; DATA DA ASSINA‘I’URA: 19 do Fevereiro do 2021. Neéia Maria
Vitoriano de Sousa - Secretaria.

PREFEITURA MUNlCIPAL DE POTlRETAMA
AVlSO oz LiCrTAgixo

PREGEO PRESENCIAL N9 20/2021»?

A Comissao do Licézagao da Prefeitura Municipal de Potiretama-CE tome:
pobllco, para coriixecirnento dos interessados one. no dia 16 de abril do 2021, as 08h00mm,

no Setor de Licitagéo do Prefeitura, localizada a Rua Expedite Leila da Silva, N9 33, Contra,

Potirerama-CE, estara realizando licitacéo na modalidade Pregao Prosencial N9

020/2021/PP, com o seguinte objeto: aquisigao do medicamentos, de forma pa. ,

para atender as necessidades dos PSF‘s a Hospital Municipal, de regrionsabilidao’r: :53

Secretarial Municipal de SaL’xde do Municipio do Potirelama, do acordo com as

ospecificagoes constantes do anexo l [ter'mo de referéncia), part9. in'regrante o'o eclital.

Justificativa: Dianle do enorme dementia do pacientes que procuram 05 l’SF‘s 9. Hospital

Municrpal de Potiretama. Estimasa no valor do R5 104968426 0 qual encomra~sa no

integra no Setor da Comiss'a’o Permanente d9 Liciragao, no enderego acima titado o no Site

do TCE ht:ps://www.tce.ce.gov.brl.

Potirelama « Ce, 3]. de margo {18 2021.

RAMON COSTA DANTAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENCIXO
AVISO DE LlCITAcAo

PREGAO PRESENCIAL NE 17/2021- PP SR?

A Cornisséo do Licitagao, localizada na Rua Padre Barros, N“ 65, Centre, rorna

piibllco aos interessados o Edital do Pregao Presencial N9 017/2021 PP SRP cujo Objeto é

o Registro de Pregos vlsando Futura e Eventual Contratagéo para Aquisig’a’o do

medlcamentos para atender as necessidades da Secretaria do Sadde do Municipio do

Redengao/CE, de acordo com as especificagoes contidas em sous anexos, que se realizaré

no dia 15 de Abril de 202.1, as 10h. Referido Edital podera‘ ser adouirido no enderem

acima, a partir desta publicagéo, no horario de 08h 3 16h.

Redengao-CE, 30 do Margo do 2021.

LARA LYS MONTENEGRO DOS SANTOS

Pregoeira

.. o codigo u. 2 21040500074
8:73lpa

6&
1:

-

.b
'

0&1
as): /

,1 I?33.13.05,?

“
In

in
“

.2 .


